

Žiadosť o vysvetlenie  č. 12 z 5.3.2021
Otázka č. 1: 
Vo vysvetlení č. 11 bol zaslaný nový VV. Po preskúmaní je rozdielna položka č. 65 Presun hmôt v množstve 6 263,193 ton. Vo VV z vysvetlenia č. 10 je uvedené množstvo 7 071,846 ton. Prosíme verejného obstarávateľa o určenie správneho množstva presunu hmôt. 
Odpoveď:
[bookmark: _GoBack]Správne množstvo je 7 071,846 ton. 
Uvedené je i vo výkaze výmer po vysvetlení č. 12.


Otázka č. 2: 
Vo VV v časti SO 01 sa nachádza položka č. 3 „Výkop nezapaženej jamy v hornine 3 pre stĺpy oplotenia – 24 m3“, položka č. 22 „Betón základových pätiek, železový (bez výztuže), tr. C 20/25 pre stĺpy osvetlenia“, položka č. 25 „Výstuž základových pätiek z ocele B500 (10505) pre osvetlenie“. V časti SO 03 Osvetlenie sa nachádzajú položky č. 1 „ Betón základových pätiek, železový vrátane ocel.výstuže“ a položka č. 32 „Výkop jamy pre stožiar verejného osvetlenia do 2 m3 vrátane, ručný výkop v zemina triedy 3 v množstve 30 m3“. Máme za to, že tieto položky sú duplicitne uvedené v objektoch. Prosíme verejného obstarávateľa o stanovisko, prípadnú nápravu vo výkaze výmer.
Odpoveď:
Položky sú duplicitné. Platia položky 3, 22, 25 v časti SO 01, položky 1, 32 v časti SO 03 sú neplatné.
Uvedené je i vo výkaze výmer – úprava po vysvetlení č. 12.

